O dispêndio financeiro decorrente da contratação ora pretendida decorrerá da dotação 

orçamentária seguinte: 

33903000-0502-2012 

4) DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

Após solicitação formal de cotação a empresa, o preço orçado pela distribuidora para 

aquisição do objeto pretendido foi de R$39.000,00 (trinta e nove mil reais). 

Para justificar o preço desta Inexigibilidade de Licitação, procedeu-se como orienta o Art 

23, §4º, da Lei 14.133/2021 a fim de comprovar de que o preço do objeto está em 

conformidade com o praticado e contratações anteriores e semelhantes.